S|

Pag. 24883

LUNES, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 180

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA
Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-7038  Resolucion por la que se adjudican los puestos de trabajo de la cate-
goria profesional de Empleado de Servicios pertenecientes al grupo 3
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (BOC extraordinario n® 113, de 3 de diciem-
bre de 2020), se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de
concurso-oposicion a plazas de la categoria profesional Empleado de Servicios perteneciente
al grupo 3 de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Mediante Resolucidn de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior, de
13 de abril de 2022 (BOC numero 77, de 22 de abril), modificada por la Resolucién de la con-
sejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidon Exterior, de 20 de mayo de 2022 (BOC numero
101, de 26 de mayo), se procedid a hacer publica la relacién de aspirantes aprobados y pues-
tos de trabajo ofertados, otorgéndoles un plazo de veinte dias naturales para la presentacién
de la documentacion requerida en el apartado tercero de dicha Resolucion.

Una vez finalizado el plazo, por Resolucién de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia
y Accidon Exterior, de 6 de julio de 2022 (BOC numero 152, de 8 de agosto de 2022), se pro-
cedié a la adjudicacion de puestos de trabajo con apertura de los plazos posesorios, asi como
la modificacion de la relacion definitiva de aspirantes aprobados, por la renuncia de tres de los
aspirantes, otorgandoles un plazo de 20 dias naturales para aportar documentacion.

Concluidos los plazos para la toma de posesion y para la aportacion de documentacion, se
ha producido la renuncia de ocho (8) aspirantes, por lo que de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 61.8 del R.D.L. 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico y en el punto 5 de la base decimoséptima
de la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen las bases comunes que re-
giran los procesos selectivos para el ingreso en la Administracién de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria, y con el fin de asegurar la cobertura del total de plazas convocadas procede
retirar de la relacion de aprobados a dichos aspirantes y a la vista de la propuesta del Tribunal
calificador comprensiva de la puntuacion total obtenida en el proceso selectivo por todos los
aspirantes, incluir en la misma a aquellos que sigan inmediatamente a los incluidos en el Anexo
I de la Resolucién de 20 de mayo de 2022.

Por todo ello, y de conformidad con los articulos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica,

boc.cantabria.es

p) o - B)
| GOBIERNO ? _ - ) \-./F

CVE-2022-7038

1/5




Pag. 24884

LUNES, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 180

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoria profesional Empleado de Ser-
vicios a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relacién que
figura como Anexo I a la presente Resolucidn.

SEGUNDO.- Con caracter previo a la incorporacion al puesto, los interesados deberan per-
sonarse en la Direccidon General de Funcion Publica a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condiciéon de personal laboral fijo de la Administraciéon de la Comunidad
Auténoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el articulo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesion del puesto adjudicado serd de tres dias habiles,
gue empezara a contar a partir del dia siguiente a la publicacién de la presente Resolucion.

CUARTO.- Modificar la relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el BOC nimero 77, de 13 de abril, y en el BOC n°® 152, de 8 de agosto, incorporando
a la misma a los aspirantes que figuran en el Anexo II a esta Resolucion.

QUINTO.- Otorgar a los aspirantes incluidos en el Anexo II un plazo de veinte dias naturales
para presentar la documentacién requerida en el punto tercero de la Resolucion de 13 de abril
(BOC numero 77, de 22 de abril), y solicitar los puestos ofertados recogidos en el Anexo III.

SEXTO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participacion en el pro-
ceso selectivo convocado mediante Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre, por la que se
convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposi-
cion, a plazas de la categoria profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (BOC extraordinario nimero 113, de
3 de diciembre de 2020) a los aspirantes incluidos en el Anexo IV a esta Resolucion.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
organo que dicta la Resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacion, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso
de reposicidn interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Plblicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria y posterior inclusion en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 9 de septiembre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
(por delegacién, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

)
)

g

CVE-2022-7038

2/5




A / \ e . )
CANTABRIA B L“«

LUNES, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 180

DD somse Jgy o
de LEBAMIRGO anos de autonomiz
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA | Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n® 113, de 3 de diciembre).
GRUPO 3
TURNO Libre
CATEGORIA PROFESIONAL EMPLEADO DE SERVICIOS
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Cédigo | Numero Total
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de Denominacién Grupo | Nivel | Ci L lidad
Organismo | Puesto

***8187** LOPEZ MARQUEZ, MANUEL 09 6416 | EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11
***7936** | ABASCAL FOLLET, GERARDO 09 6413 | EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11

(1) Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

Zona 11: Castro Urdiales

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior 0618 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria

0210 CEARC- Centro de Estudios de la ini ién Publica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales

0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 0717 ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales

04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

05 Desarrollo Rural, ia, Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente 08 Uni i Igualdad, Cultura y Deporte

0515 CIMA- Centro de igacion del Medio Ambiente 09 ién y Formacion i

06 y Hacienda 10 Sanidad

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 10 15 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
GOBIERNO ANO JUBILAR
de TERANIELO afnos de autonomiz
CANTABRIA Ay Ty

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO 1l
Convocatoria: Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n° 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Empleado de
Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
N° PUNTUACION
ORDEN D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
1. **r6821** FERNANDEZ LANVIN, MARIA CRISTINA 15,240
112. **8629** MAGDALENO JUANES, INMACULADA 15,200
113. ***3319** GOMEZ APARICIO, MARIA JOSEFA 15,175
114. H*0792%* TORRE COLLADO, MARIA MACARENA 15,150
115. ***3307** RODRIGUEZ CALLEJA, LAURA 15,150
©
116. ***3560** FERNANDEZ MERA, JUAN LUIS 15,100 a
S
117. 4027 ECHEZARRETA ECHEVARRIA, JOSE LUIS 15,100 ﬁ'
o
118. ***9863** CALLEJA ORTIZ, ANA BELEN 15,100 o
w
>
(@}

Pag. 24885 boc.cantabria.es 3/5




GOBIERNO
de

CANTABRIA

19 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 180

GOBIERNO
de

Eﬁo]umun @
EBAHIEGO i 1=
20232024 anos de autonomiz

CANTABRIA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il
Convocatoria: Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso, diante el pr imi de concurso-oposicion, a plazas de la cat ia profesi | Empleado de Servicios
perteneciente al grupo 3 de la Administracion de la C i Auténoma de Cantabria
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
Cf::%j%:ia d’;":,’:"::t’o Denominacion Grupo | Nivel |Total Compl Localidad
Organismo
07 17 4504 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER
07 17 4515 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER
07 17 4591 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO
07 17 6860 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA
07 17 9160 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA
09 6041 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA1
09 6268 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5
09 6417 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11

1) Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)
2T: Trabajo a 2 tumos.

T: Tumicidad.

F: Festividad.

CS: Complemento Singular del Puesto.

Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana.

Zona 5: os Corrales de de lg
Zona 11: Castro Urdiales

GOBIERNO —+ ARO JUBILAR
de LERAMIEGO afos de autonomie
CANTABRIA 20232024 ¢

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior 0618 ACAT- Agencia Céntabra de Administracion Tributaria

0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracién Publica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales

0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

03 Industria, Turismo, Innovacion, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

04 Obras Pdblicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Céntabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacién y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte

0515 CIMA- Centro de Investigacién del Medio Ambiente 09 Educacién y Formacién Profesional

06 Economia y Hacienda 10 Sanidad

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

©
2]
o
IT
N
o
o
N
w
>
o

boc.cantabria.es




GOBIERNO

CANTABRIA \ : m i

LUNES, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 180

GOBIERNO - ir‘m JUBILAR
de EBANIEGO anos de autonomiz
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO IV
Convocatoria: Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n°® 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Empleado de Servicios
perteneciente al grupo 3 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria
RELACION DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN
TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACION EN EL PROCESO SELECTIVO
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE

***8846** SANCHEZ TUBAU, MARIA DEL CARMEN

***Q443** COROMINAS GOMEZ, OSCAR

***T155%* SALGADO GUTIERREZ, MARIA ESPERANZA

617 GARCIA MEDIAVILLA, MARIA DEL CARMEN

***8351** ARENAL RUIZ, ISMAEL

***2986** RINCON JIMENEZ, MARIA EUGENIA

**BT64** POVEDA CASAS, ANTONIO

***3338** DIAZ AVILA, FERNANDO

GOBIERNO _{- ARO JUBILAR @
o RIS afios de autonomiz
CANTABRIA 20232024 =

CCONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA |Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n® 113, de 3 de diciembre).
GRUPO 3
TURNO Libre
CATEGORIA PROFESIONAL EMPLEADO DE SERVICIOS
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Cédigo | Namero Total
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de Denominaciéon Grupo | Nivel | C L lidad
Organismo | Puesto

***8187** | LOPEZ MARQUEZ, MANUEL 09 6416 | EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11
***7936** | ABASCAL FOLLET, GERARDO 09 6413 | EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11

(1) Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

Zona 11: Castro Urdiales

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior 0618 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria

02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administracién Publica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales

0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 0716 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales %

04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo 0718 ICASST- Instituto Céntabro de Seguridad y Salud en el Trabajo o

05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente | 08 Universi lgualdad, Cultura y Deporte ~

0515 CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente 09 Educacion y Formacion Profesional ~

06 Economia y Hacienda 10 Sanidad o

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 10 15 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud 8
ulJ
>

2022/7038 @)

Pag. 24887 boc.cantabria.es



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, Justicia 
y Acción Exterior
	CVE-2022-7038	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Empleado de Servicios pertenecientes al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-7039	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-7040	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenecientes al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-7041	Resolución nombramiento aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6997	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6978	Resolución de Alcaldía 373/2022, de 8 de septiembre, de delegación de competencias para la autorización de matrimonio civil. Expediente 558/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6973	Resoluciones de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles del mes de julio de 2022.
	CVE-2022-6977	Resoluciones de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles del mes de agosto de 2022.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-6990	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2022 y del proceso de estabilización de empleo temporal en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente 357/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7001	Emplazamiento en los procedimientos abreviados 248/2022 y 249/2022 ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 2 de Santander. Expediente 8630S/2022.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Asón
	CVE-2022-7000	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2018.
	CVE-2022-7002	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2019.
	CVE-2022-7003	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2020.
	CVE-2022-7004	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-7005	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-7012	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2022-7013	Exposición pública de la cuenta general de 2018.

	Junta Vecinal de Penagos
	CVE-2022-6995	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-6996	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2022-6992	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Sobarzo
	CVE-2022-6998	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2022-6999	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-6991	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-7014	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2022-6994	Aprobación, exposición pública del padrón-listas cobratorias de la Tasa por Suministro de Agua Potable, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-7016	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-6984	Decreto 88/2022, de 8 de septiembre, por el que se modifica el Decreto 92/2018, de 8 de noviembre, por el que se regula la aplicación de la condicionalidad a las ayudas financiadas por el FEAGA y FEADER en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2022-6986	Convocatoria de ayudas al estudio para los vecinos de Camaleño para el ejercicio 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-6993	Información pública del expediente de Proyecto de adecuación del Proyecto de ampliación de naves de almacenamiento de maquinaria en el Parque de Conservación, del Servicio de Carreteras Autonómicas de Tama. Expediente 182/2022.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2022-6648	Información pública de concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio El Cierro. Expediente 59/2020.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-6985	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 200 del polígono 5, en Villapresente. Expediente 4425/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-7015	Información pública de solicitud de autorización para acondicionamiento de parcela para aparcamiento y zona de descanso en parcela 710 del polígono 4, El Relumbrero en Valle de Ruesga.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6947	Resolución de 8 de septiembre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley 3/2022, de 14 de junio, 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6987	Resolución por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ilustre Colegio Oficial Veterinario (ICOV) de Cantabria, de 3 de diciembre de 2018.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7011	Resolución de 8 de septiembre de 2022, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas un



	8. Procedimientos Judiciales
	8.2. Otros Anuncios
	Instituto Nacional de Estadística
	CVE-2022-6889	Sorteo de candidatos a jurados.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-14T08:03:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




